
“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

O
R

D
E

M

Nº DO 
PROCESSO

DESCRIÇÃO
MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO

ELEMENTO DE 
DESPESA

Nº DO 
CONTRATO

FISCAL VIGENCIA
Nº EMPENHO 

VIGENTE
 VALOR DO EMPENHO  FATURADO (R$)  SALDO A LIQUIDAR 

 VALOR TOTAL DO 
CONTRATO (R$) 

1 084/2018 Caixa Economica Pregão Presencial 3.3.90.39.00
009/2020           
3º Termo 
Aditivo

Marta Almeida
19/05/2023 até 

19/05/2024
49/2024  R$                       9.871,54  R$                                3.824,65  R$                       6.046,89  R$                          27.868,05 

7 172/2021 Locação de Som Pregão Presencial 3.3.90.39.00

090/2021 Sistema Fiorilli Pregão Presencial 3.3.90.39.005

6 155/ 2021 Grupo Gerador Pregão Presencial 3.3.90.39.00

 R$                          36.000,00 

4 071/2020 Reprografia Pregão Presencial 33.90.39.00

3 087/2023 CAER Inexigibilidade 3.3.90.39.00 005/2023 Janaina Silva

 R$                        229.999,50 
013/2020             
4º Termo 
Aditivo

Yan Carlos Correia 
da Silva

07/06/2023 até 
07/04/2024

011/2024  R$                     68.999,85  R$                              45.999,90  R$                     22.999,95 

013/2024  R$                     13.576,79  R$                              13.576,79 

043/2023 Roraima Energia Dispensa 3.3.90.39.00
CUSD 24/2023/ 
CCER 24/2023

Gloudes das Neves

RELATÓRIO DE CONTRATOS VIGENTES - MARÇO 2024

2
19/02/2023 até 

19/02/2024
 R$                        300.000,00 57/2024  R$                     20.565,96  R$                              20.565,96  R$                                 -   

 R$                                 -   
14/04/2023 até 

14/04/2024

 R$                     90.400,00 

 R$                        216.120,00 

012/2021             
2º Termo 
Aditivo

 R$                   123.000,00  R$                        246.000,00 

 Heber Augusto Prill 
Lima

 R$                        271.200,00 

18/08/2022 até 
18/08/2023

011/2021          
2º Termo 
Aditivo

054/2024  R$                   180.100,00  R$                              45.025,00  R$                   135.075,00 

30/08/2023 até 
30/08/2024

054/2024  R$                   164.000,00  R$                              41.000,00 
Raimundo Gomes 

Lima

009/2021              
2º Termo 
Aditivo

Lincoln Lucena 
Saraiva 

07/07/2021 até 
07/07/2023

007/2024  R$                   135.600,00  R$                              45.200,00 

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês, 992  São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR



“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

8 025/2022 Passagens Pregão Presencial 3.3.90.39.00
004/2022            
2º Termo 
Aditivo

Vitoria Esterfanya
11/04/2023 até 

11/04/2024
053/2024  R$                   581.026,48  R$                            436.294,81  R$                   144.731,67  R$                        600.000,00 

11.908,00R$                       R$                              11.908,00  R$                                 -   

006/2024 2.261,96R$                        2.261,96R$                                 -R$                                

-R$                                

-R$                                

001/2023

002/2021          
3º Termo 
Aditivo

12 124/2021
Manutenção de 
Centrais de Ar

Adesão de Ata de 
Registro de Preço

3.3.90.39.00          
3.3.90.30.00

002/2022              
1º Termo 
Aditivo 

3.3.90.39.00          
3.3.90.30.00

Pregão Presencial
Chaves e 
Carimbos

042/202211

9 030/2022 Combustivel Pregão Presencial 3.3.90.30.00

6.561,00R$                             10 034/2022
Certificação 

Digital e-CNPJ e e-
CPF

Pregão Presencial
003/2022                     
1º Termo 
Aditivo 

Mayrla da Costa 
Melo

 07/04/2023 até 
07/04/2024 

001/2022                     
1º Termo 
Aditivo 

24/03/2023 até 
24/03/2024

052/2024  R$                     72.133,55  R$                                1.743,02  R$                     70.390,53  R$                          80.000,00 

3.3.90.39.00 051/2024 5.361,40R$                         R$                                          -    R$                       5.361,40 

120.000,00R$                         50.000,00R$                      

60.865,00R$                           

Enos Eliabe Abreu 
Ferreira

20/04/2023 até 
20/03/2024

005/2024 91.845,42R$                      30.615,14R$                               61.230,28R$                      
459.227,10R$                         

015/2024    
014/2024

30/03/2023 até 
30/03/2024

André Vinicius

38.504,00R$                       R$                                          -    R$                     38.504,00 

70.000,00R$                      

Waldemar Lins da 
Silva

20.000,00R$                               

Adesão de Ata de 30/03/2023 até 

19/07/2022 até 
19/07/2023

002/2024

074/2024 2.186.691,70R$                 -R$                                         

069/202213
Consultoria 

Técnica 
Urbanística 

Pregão Presencial 3.3.90.39.00
008/2022 1 

termo Aditivo
Aline Conceição 

Alcântara

010/2022 2.306.057,28R$                      14 254/2022 Terceirizada
Adesão de Ata de 
Registro de Preço

3.3.90.39.00

2.186.691,70R$                 

Raimundo Gomes 
Lima

15/12/2023 até 
15/12/2024           
1º Termo 
Aditivo 

263.880,00R$                     R$                              43.980,00 219.900,00R$                    263.880,00R$                         
 Heber Augusto Prill 

Lima
02/01/2023 até 

02/01/2024
15 255/2022 Link de Intenet 

Adesão de Ata de 
Registro de Preço

3.3.90.39.00 001/2023

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês, 992  São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR



“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

17
 086/2023 Data Center 

Adesão de Ata de 
Registro de Preço

3.3.90.39.00
003/2023

Delton Silva 27/03/2023 até 
27/04/2024

12/2024 124.752,00R$                     R$                              41.584,00  R$                     83.168,00 
522.408,00R$                         

18 044/2023 Materiais Gráficos
Adesão de Ata de 
Registro de Preço

3.3.90.39.00 006/2023 Uilma Soares Vidal
14/04/2023 até 

14/04/2024
143/2023 403.400,00R$                    403.400,00R$                             -R$                                403.400,00R$                         

19 157/2023
Kits de 

Identificações 
Funcional

Dispensa 3.3.90.30.99 007/2023 Adson Robson
23/05/2023 até 

23/05/2024
159/2023 9.600,00R$                        9.600,00R$                                 -R$                                9.600,00R$                             

20 168/2023
Serviços de Apoio 
Logistico e Coffe 

Break

Adesão de Ata de 
Registro de Preço

3.3.90.39.00 008/2023 Uilma Soares Vidal
12/07/2023 até 

12/07/2024
10/2024 341.709,51R$                    -R$                                         341.709,51R$                    9.600,00R$                             

21 085/2023
Transformação 

Digital
Pregão Presencial 3.3.90.30.99 010/2023

Heber Augusto Prill 
Lima

31/08/2023 até 
31/08/2024

003/2024 156.535,00R$                    

R$ 0,00

156.535,00R$                    1.635.000,00R$                      

22 141/2023
Manutenção 

Predial
Pregão Presencial 3.3.90.30.99 011/2023

Raimundo Gomes 
Lima                      

João Paulo Lima da 
Silva

25/10/2023 até 
25/10/2024

004/2024 847.435,12R$                    

R$ 198.847,19

648.587,93R$                    1.240.509,31R$                      

23 075/2023 agua e gas Pregão Presencial 3.3.90.30.00 009/2023
Yan Carlos Correa 
da Silva/Fabiola da 

Silva Chaves

24/08/2023 até 
24/08/2024

050/2024 4.214,38R$                        4.214,38R$                        42.200,00R$                           

Helizeu Silva de Brito                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Secretário de Administração  Interino- CMBV

16 028/2023 Moveis Planejados
Adesão de Ata de 
Registro de Preço

4.4.90.52.00 004/2023 Raimundo Gomes
30/03/2023 até 

30/03/2024
47/2024 -R$                                         1.141.494,24R$                 2.419.633,18R$                      1.141.494,24R$                 

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês, 992  São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR


